5

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
________________                                                                               № _________

г. Биробиджан

О внесении изменения и дополнений в распоряжение правительства Еврейской автономной области от 22.04.2020 № 160-рп «Об утверждении Плана мероприятий на 2020 – 2025 годы по  совершенствованию работы                         по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,                                   жилыми помещениями на территории Еврейской автономной области»

1. Внести в распоряжение правительства Еврейской автономной области от 22.04.2020 № 160-рп «Об утверждении Плана мероприятий                              на 2020 – 2025 годы по совершенствованию работы по обеспечению                          детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,                                     жилыми помещениями на территории Еврейской автономной области» следующие изменение и дополнения:

1.1. Название после слова «мероприятий» дополнить словами «(«дорожной карты»)».
1.2. Пункт 1 после слова «мероприятий» дополнить словами «(«дорожную карту»)».
1.3. План мероприятий на 2020 – 2025 годы по совершенствованию работы по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями на территории Еврейской автономной области, утвержденный вышеуказанным распоряжением, изложить                          в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн
Приложение

к распоряжению правительства

Еврейской автономной области

от __________________ № ____
«УТВЕРЖДЕН

Распоряжением правительства

Еврейской автономной области

от 22.04.2020 № 160-рп
План мероприятий («дорожная карта»)
на 2020 – 2025 годы по совершенствованию работы по обеспечению

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

 жилыми помещениями на территории Еврейской автономной области
	№ п.
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1
1
	Рассмотрение вопросов реализации Плана мероприятий («дорожной карты») на 2020 – 2025 годы                                              по совершенствованию работы по обеспечению                          детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями                                на территории Еврейской автономной области                                  на    заседаниях    рабочей    группы    по    распределению
2
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, комитет по управлению государственным имуществом Еврейской        автономной        области,
3
	Постоянно

4

	жилых помещений специализированного жилищного    фонда     Еврейской автономной области в соответствии                  с законом Еврейской автономной области от 28.03.2014                         № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся                                      без попечения родителей, в Еврейской автономной области»
	департамент по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области, управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области, департамент строительства                                 и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области

	2
	Подготовка обращения правительства Еврейской автономной области (с обоснованием необходимых финансовых средств) в Министерство финансов Российской Федерации о выделении финансовых средств         из федерального бюджета
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области

	Ежегодно

	3
	Осуществление мероприятий по выделению                                       из областного бюджета дополнительных бюджетных ассигнований на обеспечение жилыми помещениями                       детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе во исполнение решений суда
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	Ежегодно

	4
	Разработка плана мероприятий («дорожной карты»)                       по приобретению комитетом по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области, департаментом по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области                          жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот                         и     детей,     оставшихся     без     попечения     родителей,
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области

	Ежегодно

(по мере необходимости)

	1
	2
	3
	4

	в 2020 – 2025 годах

	5
	Разработка нормативного правового акта Еврейской автономной области, регулирующего порядок проведения мониторинга первичного и вторичного рынка жилья                           на территории Еврейской автономной области                     в целях приобретения жилых помещений для детей-сирот                                           и детей, оставшихся без попечения родителей,                                      лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся                                  без попечения родителей
	Управление архитектуры                                        и строительства правительства Еврейской автономной области
	До 01.12.2020

	6
	Проведение мониторинга первичного и вторичного  рынка   жилья   на территории Еврейской автономной области в   целях   строительства и приобретения            жилых помещений    для    детей-сирот                                                   и    детей,     оставшихся без   попечения   родителей,                   лиц   из   числа   детей-сирот и детей, оставшихся                          без попечения родителей, в 2021 – 2025 годах
	Управление архитектуры                                         и строительства правительства Еврейской автономной области, департамент архитектуры                                       и строительства правительства Еврейской автономной области, департамент строительства                                     и   жилищно-коммунального   хозяйства правительства Еврейской        автономной        области, комитет                           по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области, департамент по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области
	До 01.06.2020,

далее – ежегодно

	7
1
	Проектирование строительства многоквартирных домов

2
	Управление архитектуры                                         и строительства правительства Еврейской автономной области, департамент архитектуры                                       и строительства правительства Еврейской автономной области, департамент                        строительства
3
	2020 – 2023 годы

4

	и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области

	8
	Строительство многоквартирных домов
	Управление архитектуры                                         и строительства правительства Еврейской автономной области, департамент архитектуры                                       и строительства правительства Еврейской автономной области, департамент строительства                                       и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области
	2021 – 2025 годы

	9
	Осуществление контроля за использованием                                     по назначению детьми-сиротами и детьми, оставшимися                              без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот                         и детей, оставшихся без попечения родителей,                         жилых помещений государственного специализированного жилищного фонда и обеспечением их сохранности
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области, департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области, департамент строительства                                         и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области
	Постоянно

	10

1
	Подача в суд исковых заявлений о признании утратившими право пользования жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в случае наличия оснований, установленных жилищным законодательством,                                  с целью дальнейшего перераспределения                                     жилых     помещений      иным     нуждающимся     в     них

2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области, департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области, департамент строительства                                   и   жилищно-коммунального   хозяйства

3
	Постоянно

4

	лицам указанной категории
	правительства Еврейской автономной области

	11
	Совершенствование нормативных правовых актов Еврейской  автономной области,  регулирующих  вопросы приобретения жилых помещений для детей-сирот                               и детей, оставшихся без попечения родителей,                                         лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся                                 без попечения родителей, вопросы использования                             по    назначению детьми-сиротами и детьми, оставшимися                             без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот                                         и детей, оставшихся без попечения родителей,                               жилых помещений государственного      специализированного жилищного фонда                                        и обеспечения их сохранности
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, комитет по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области, департамент по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области, управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области, департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области, департамент строительства                          и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области
	Постоянно

	12
	Подача в суд заявлений об изменении способа исполнения решений суда – места предоставления                     жилых помещений (с иных муниципальных образований Еврейской автономной области на муниципальное образование «Город Биробиджан» Еврейской автономной области)
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области

	Ежегодно

(по мере необходимости)».